ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /UBND-THVX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  28 tháng 6  năm 2023

V/v tăng cường các biện pháp bảo đảm

an ninh, an toàn Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2023

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Công an tỉnh;

- Các thành viên  thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh

Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023;

- Các Trưởng điểm thi.

 Thực hiện Công điện số 1111/CĐ-BGDĐT ngày 28/6/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm an ninh, an

toàn Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo, đôn đốc các thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Kỳ thi tốt nghiệp trung

học phổ thông năm 2023, đồng thời phối hợp chặt chẽ với các ngành chức năng kiểm

tra và tổ chức thực hiện nghiêm việc bảo đảm an ninh, an toàn Kỳ thi tốt nghiệp trung

học phổ thông năm 2023 trên địa bàn tỉnh; kịp thời phát hiện, xử lý theo thẩm quyền

các hành vi vi phạm theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

- Khẩn trương chỉ đạo các Trưởng điểm thi:

+ Tăng cường phổ biến, nhắc nhở thí sinh thực hiện nghiêm Quy chế thi.

+ Yêu cầu cán bộ coi thi, cán bộ giám sát phòng thi và các lực lượng tham

gia tổ chức kỳ thi tập trung cao độ, vận dụng các kiến thức, kĩ năng đã được tập

huấn để ngăn chặn các hành vi vi phạm Quy chế thi, đặc biệt là việc sử dụng thiết

bị công nghệ để gian lận thi cử.

+ Kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền để xử lý các trường hợp vi phạm theo

quy định.

- Tiếp tục tăng cường phối hợp với lực lượng an ninh để có các biện pháp

đảm bảo an ninh, an toàn kỳ thi, đặc biệt là phòng ngừa và ngăn chặn việc sử dụng

công nghệ cao để vi phạm Quy chế thi.

- Chủ động cung cấp thông tin cho các cơ quan báo chí về tình hình diễn

biến Kỳ thi, việc xử lý những trường hợp vi phạm Quy chế và các tình huống

bất thường để kịp thời tuyên truyền, cảnh báo, răn đe.

2

2. Công an tỉnh tiếp tục chủ động phối hợp với chặt chẽ với ngành Giáo

dục và Đào tạo, cơ quan đơn vị có liên quan triển khai các biện pháp đảm bảo

an ninh, an toàn cho Kỳ thi; tăng cường phòng, chống hiệu quả việc sử dụng

công nghệ cao để gian lận trong Kỳ thi.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ

thông năm 2023 theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện nghiêm nhiệm vụ được

Trưởng Ban Chỉ đạo cấp tỉnh giao tại Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo; chủ

động phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo trong việc tổ chức thực hiện chỉ đạo của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công điện 1111/CĐ-BGDĐT ngày

28/6/2023 và chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

-  Báo Tuyên Quang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng THCB-KSTTHC;

- Lưu: VT, THVX (VB).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2023-06-29T07:57:47+0700

		2023-06-29T07:57:47+0700

		2023-06-29T07:59:05+0700